
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.61 1.400/0001-04

DESPACHO

A Sra.

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA
Secretária Municipal de Educação

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 00912022. que versa sobre a do

REGISTRO DE PREÇOS P4RA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ESTE

MI.INICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conÍorme Ata e
comparativos. solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resrútado clesta licitação a

licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais

vantajosa para a secretária de educação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Fls.

Rubrica

NOME EMPRESARIAL:J MONTEIRO DA CRUZ

CNPJ: 07 .994.0821000 I -86

ENDEREÇO: R SANTO ANTONIO, No 225, CENTRO - SANTA INES/MA.

REPRESENTANTE LEGAL:JUAREZ MONTEIRO DA CRUZ

CPF: 003.925.063-60

Adiudicado em 05 de agosto de2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNI) QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL

5

CUBO PARA GUITARRA
100 WRMS, Modelo: CODE100,
Acessórios: Cabo de força;
Footswitch 91009 (Opcional), Alto
Falantes: 02 Falantes 12"

Aplicação: Cubo para Guitarra,
Conector: Bluetooth e,

conectividade USB, Controles:
Gain, Bass, Middle,Treble,Volume

,Master, PreFX, A-p, Mod, Del,
Rev, Power Cab e Cor: Preto.

LIND 10 R$ 2.262.00 R$ 22.620,00

6

CONTRA BAIXO 4 CORDAS
ATIVAS
Modelo: CLB-}4A TBK, Braço:
Maple, Captadores: I P-Bass e 1 J-

Bass, Conserto / Troca: Análise,
Controles: 2 Eqtalizadores, I

Volume e 1 Balanço, Cor: Preto,

Cordas: 4Corpo: Basswood
Dimensões: 0.000 x 0.000 x 0.000,
Escala: Rosewood
Escudo: Não e Ferragens:

LrND l0 R$ 1.240,50 R$ 12.405,00

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Cromada

-

l0

TROMPETE C LAQUEADO EM
DO
Campana 125 MM cl estojo,
Afinação: Bb, 3 Pistos em

cruponickel, Campana inteiriça
125,00 ffiffi, calibre 11,66 Ítm
Anéis de afinação na primeira e
terceira pompa

Volta da terceira pompa

removível, Bana de regulagem de

abertura na terceira pompa, 02

barras de vibração, 0l Chave

D'água, Acabamento laqueado e

Bocal prateado

LIND 10 R$ 1.770,00

7

R$ 17.700,00

t7
Prato de Bateria Orion Marching
Band 13" Opus Marching
TWR13MB

UND 20 R$ 449,00 R$ 8.980,00

18

TAROL PARA BANDA
MARCIAL
TAMBOR: Com 6 folhas de Birch
Americano, totalizando 8mm de

espessura; com bordas em 45o

assegurando um melhor
assentamento da pele. Com FACE
INTERNA E FACE EXTERNA:
revestido com poliéster Resinado

brilhante cor BRANCO.
otÂvtptRo: 74"

PROFUNDIDADE: 12"

UND 20 R$ 173.00 R$ 3.460,00

19

CAIXA BANDA MARCIAL
Medidas: 14" x 6cm

Pele batedeira leitosa super

grossas P3 de 250 microns
Pele de resposta P0 de 75 microns
Esteira com 5 Íios
6 ahnadores em tirante

Corpo em alumínio polido de alta

resistência
Ferragens cromadas

LIND 20 R$ 183,00 R$ 3.660,00

22
CAIXA TAROL OU CAIXA
GUERRA FEITO E AÇO INOX
COM MEDIDA I4XI4

LIND 20 R$ 187.66 Rs 3.7s3.20

24

PRATOS 13-

Série: Twister Modelo:
TWRl3HH
Pith: Grave-médio Volume: Baixo
Sustaim: Curto Controle de

Frequências: Regular

LrND l0 RS s2950 RS s.29s.00

{



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.61 1.400/0001-04

Tipo de Prato
Acabamento:
Material: Latão

Hi hat
Texturizado

lProcesso:Z
lnr.'
lo,*II W,/y

25

PRATOS 16

Marca: Pro Fire; Prato de Ataque
de 16 Polegada

Liga: Em latão Alloy

LrND 2

l-

R$ 549,00 R$ 1.098,00

40
PALHETA 2.0 PARA
CLARINETE - CAIXA COM 10

LINIDADES
UND a

J R$ 2s3.00 R$ 7s9.00

4l
PALHETA 2,0 PARA SAX
ALTO - CAIXA COM 10

UNIDADES
UND 2 R$ 320,50 R$ 641,00

42
PALHETA 2,0 PARA SAX
TENOR - CAIXA COM 10

UNIDADES
UND 2 R$ 330,00 R$ 660 00

VALOR TOTAL: R$ 8l .031,20

NOME EMPRESARIAL: JOABE MARTINSON

CNPJ: 18.245.57 01000 1 -07

ENDEREÇO: R ABEL SCUI§SIATO, N' l043,ATU BA - COLOMBO/PR.

REPRE,SENTANTE LEGAL: JOABE MARTINSON

CPF: 052.424.329-85

Adiudicado em 05 de agosto de 2022.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL

1
J

GUITARRA STRATO - 3

Captadores Single, Modelo: ST-1 11,

Formato: Stratocaster, País de

Fabricação: China, C lassifi cação

Indicada: Adulto. Peso do

Instrumento : 4.240 Kg, Comprimento
Total: 100 cm, Profundidade: 3 cm,
Largura Corpo l'. 26 cm, Largura
Corpo 2'.36 cm, Garantia: 3 meses e

Cor: Preto.

UND l0 R$ 975,00 R$ 22.620,00

9

Cubo para Baixo 1xl5' - 200 WRMS
Potência: 140 W. 1x alto-falante de

15", Saída de Pré, 3 bandas de

equalização, Controle de ganho e
volume, Saída externa para caixa
acústica, Alimentação: 127 ou 220 Y
AC, 50 ou 60 Hz, Consumo máximo:
220 W, Dimensões (HxLxP): 520 x
560 x 370 mm e Peso: 23,8 kg

UND l0 R$ 2.445,00 R$ 12.40s.00

16

ZABUMBA DE MADEIRA.
Medidas: l5cm (altura) x 20"
(polegadas) - Pele em nylon branco
Material: madeira natural
envernizada, Ferragens cromadas,

UND 20 R$ 338,s0 R$ 17.700,00

À



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000L-04

Fls.:_ çÃ4Modelo: 422 eFabricante: PHX

UND l0

lRubrica:

R$ 177,33

-dt I

R$ 8.980,0020

TIMBA PHX DE MADEIRA-
Timba De Madeira Naturalcom
Ferragem preta.

Com reforço interno.
Medidas: 70cm X l3 Polegadas;

Fabricante: PHX
Modelo:954M4

UND t2 R$ 240,00 R$ 3.460.00./. )

SURDOS I4-
Modelo: ARO CHAPA; aro preto

Cor: Cromado, aro preto; Dimensões:

30x1 4"
Material : chapa escovada

R$ 45.623.30VALOR TOTAL

NOME EMPRESARIAL: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

CNPJ: 28.453.97 41000 I -40

ENDEREÇO: R I136, NO 644, SETOR MARISTA _ GOTANIA/GO.

REPRESENTANTE LEGAL:JOÃO PAULO PAVAN RORIZ

CPF: 7ll.60l.9ll-15
Adiudicado em 05 de agosto de 2022.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL

2

VIOLINO DE 04 CORDAS _ 414

Modelo: Mi (E), Aplicação: Para

Violino 414, Dimensões: 10.000 x
0.020 x 10.000 CM, Material: Aço,
Informação adicional: EAN:
10565890000013, Un. Venda: PC/1 e

Cor: Preto.

UND l0 R$ 385,24 R$ 3.852,40

12

SAX ALTO EB LAQUEADO
CHAVE F# CI ESTOJO

Afinação: Eb (Mi Bemol), Apoio:
Polegar regulável, Chaves: F# agudo

e Bb grave articulável, Acabamento:

laqueado com chaves niqueladas,
Acessórios: Boquilha e estojo, Peso:

4,2 kg, Dimensões com case (L x P x
A): 16 x 64 x 31,5 cm

UND 10 R$ 3.476.23 R$ 34.762.30

l3

SAX TE,NOR BB LAQUEADO _
CHAVE F# CI ESTOJO
Afinação: Bb (Si Bemol), Apoio de

polegar direito esquerdo metálico,
Campana ornamentada e removível,
Parafusos de micro regulagem e

regulagem de altura, Chaves B (si), A
(Lá), F (Fá), E (Mi), D (Ré), Barras

estabilizadoras auxiliares, Chaves F#
(Fá sustenido) / C (Dó) grave I B (Si)
grave, Acompanha: Boquilha,
abraçadeira de metal, palheta, cobre

UND 5 R$ 4.421.95 R$ 22.1 09,75

í



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
c.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

boquilha, grease, luvas e flanela e

estojo extra luxo térmico flocado.
,_(.

UND l0

Ialut Ílçal-

R$ 1.127,41 R$ r1.274,10t4

FLAUTA TRANSVERSAL EM DO
NIQUELADA CI ESTOJO
Acabamento: Niquelado, Afinação:
Dó, Esto-ios: Sim e Sistema: Boehm

LIND 2 R$ 1.743.60 R$ 3.487,2026
QUADRITON SUPORTE ADAN-
Carrier (colete) Di Pardini Para Caixa
Tenor E Quadriton

R$ 1s3.997,91VALOR TOTAL:

NOME EMPRESARIAL: R N FE,RNANDES GOMES

CNPJ: 29.441.3271000 1 -80

ENDEREÇO: R LUIS DOMTNGUES, N' t43 t CENTRO - IMPERATRIZ/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO NONATO FERNANDES GOMES

CPF:238.023.911-87

Ad.iudicado em 06 de junho de 2022

ITEM DESCRTÇAO UNI) QUANT VAL. UNIT. VAL. TOTAL

I

VIOLINO DE 04 CORDAS - %

Tampo: Aberto. Fundo: Maple
(bipartido)
Laterais: Maple. Braço: Maple
Espelho: Ebano. Estandarte:

Boxwood
Cravelhas: Boxwood
Micro Afinação: 4 Cordas.

Queixeira: Boxwood
Acabamento: Verniz brilhante
Arco: Madeira com "Olho Paris" e

Crina Animal Genuína

Estojo Térmico: Extra Luxo
Retangular
Acessório incluso: Breu

UND 10 R$ 562,00 R$ 5.620,00

1

TECLADO ARRANJADOR - 5/8

731 sons - 462 sons com entrada
para pen drive

UND 5 R$ 2.289,00 R$ I 1.445,00

8

FLAUTA DOCE GERMANICA
YRS-23
Modelo: YRS-23, Cor: Bege, Tipo:
Soprano, Material: Resina ABS,
Afinação: Dó (C), Dedilhado:
Germânico e Estilo de Flauta:
Doce.

UND 40 R$ 39.s0 R$ 1.580,00

l5

BATERIA MUSICAL PCR2214 -
COMPLETA
Composta por 2 tons" 10:12", um

surdo 14, bumbo 22, caixa 14, uma

estante de pratos, uma caixa com l0
afinadores e pele single coated,

bumbo com l0 afinadores, aros de

UND 5 R$ 3.s63,s0 R$ r 7.817.50

{



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

madeira e pele deep. Performer,
casco c tauari pele duo oclear nos

tons deep. Performer nos surdos,

máquina chimbal, double tech c/
base de aço e regulagem externa da

pressão da mola. Estante de prato

double tech pedal double tech
c/base de âÇo, rolamento nas

colunas e batedor c/ dupla.

21

BUMBO 22 POLEGADAS
Tipo de bombo MARCIAL C

COLETE; Altura 32 cm;- Diâmetro
50m

UND 8 R$ 819.50 R$ 6.556,00

34

PARES DE BAQUETAS PARA
BUMBO (CABEÇA DE
BORRACHA)
Fabricado em madeira. Maçaneta
com cabo médio. Cabeça de

borracha de alta densidade para

bumbo marcial ou de fanfarra.

Cordão pendente no cabo para a
prática de giros. Tipo maçaneta
(para Surdo). Comprimento aprox.
23cm. Garantia de fábrica. Em

conformidade com o INMETRO e

com as recomendações contidas nas

noÍrnas da ABNT no que couber.

UND 20 R$ 56,00 R$ 1 .120,00

35

PARES DE BAQUETAS PARA
CAIXA
Jogo de baquetas para instrumento
musical de percussão caixa e

bateria, sendo um jogo composto
por um par de baquetas.

Jogo com duas baquetas;

Material da vara: marfim
Ponta em nylon ou madeira;
Comprimento: aprox. 400 e 440
mm
Modelo referencial: Tq200 - Torelli

UND 40 R$ 17.00 R$ 680,00

36

PARES DE BAQUETAS PARA
SURDO
Baquetas para surdo - Ponta bola
de pelúcia

Comprimento: 300mm
Diâmetro:25mm

UND l5 R$ 11,50 R$ 172.s0

)t

TALABARTES
GANCHOS
Material nylon;
80cm; Largura 5cm

COM 2

Comprimento
UND t5 R$ 19,00 R$ 28s.00

38

OLEO LUBRIFICANTE PARA
PISTO
Lubrificante para Pistos de

instrumentos musical de sopro, sem

o qual a capacidade de

UND 6 R$ 60.00 R$ 360.00

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 0 1.61 1 .400/0001-04

maneabilidade é retardante,
impedindo, assim, a execução

musical por parte do instrumentista.
Produto não toxico para seres

humanos;
Modelo Valve Oil - Light;
Produto fabricado no Japão;

Lubrificação prolongada;

Evaporação lenta; incolor e sem

cheiro;
Frasco com 60ml; Oleo Sintético,
não mineral.
Modelo referencial: Yamaha Valve
Oil Lieht ou similar

hd

li!
'u

39

OLEOS LUBRIFICANTE PARA
VARA
Creme Lubrificante para vara do
instrumento musical de sopro
Trombone de Vara, sem o qual a
capacidade de maneabilidade da

vara é retardante, impedindo, assim,

a execução musical por parte do

instrumentista. Produto não toxico
para seres humanos; Fabricação
japonesa; bisnaga com 26 g.

Modelo referencial: Slide Cream

26G Yamaha ou similar

UND 6 R$ 75,00 R$ 450,00

VALOR TOTAL: R$ 53.486,00

Valor total global: RS 334.138,41 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e

quarenta e um centavos).

Bom Lugar, Estado do Maraúão, em 16 de agosto de2022

ü'
EL VI VIER LEITE

Pregoeiro

'aú

L

1


